GOVERNO MUNICIPAL
DE

p

ITAITI NGA
9ore't4i.*144

) 93

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
N° 00312020

ITAIT1NGAICE, 28 de Fevereiro de 2020.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICPAL EDUCAÇÃO do Município de EUSÉBIO.
ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n°43.2019.07.29.0001.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°055/2019.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

DECLARACÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 055/2019

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAIT1NGA, no uso de suas atribuições legais e considerando
tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente
declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 055/2019, celebrada em decorrência do Pregão
Eletrônico/Registro de Preços O  43.2019.07.29.0001, gerenciada pela SECRETARIA MUNICPAL EDUCAÇAO do
Município de EDUCAÇÃO, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS DE
EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA, SAÚDE E TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
ITAITINGA/CE. Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:
EMPRESA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
Inscrita no CNPJ sob on° 11.143.533/0001-49.
Avenida Maestro Lisboa N° 3049 Loja 02, Bairro: Lagoa Redonda, Fortaleza/CE.

ITEM DESCRIÇÃO DO INSUMO UND TOTAL VLR. UNT VLR.TOTAL
ABRACADEIRA 	DE 	NYLON 	PARA

2 AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE UN 2760 R$ 0,10 R$ 276,00
150 X_*3,6*_Iv'M
ABRACADEIRÁ 	DE 	NYLON 	PARA

3 AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE UN 6810 R$ 0,08 R$ 544,80
200 X *4,6*  MM
ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO

4 DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 UN 1410 R$ 0,51 R$ 719,10
1/2"

9 ACO CA-50,12,5 MM, VERGALHAO KG 4275 R$ 3,33 R$ 14.235,75
12 ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO KG 8400 R$ 4,61 R$ 38.724,00
13 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO

UN 249 R$ 7,82 R$ 1.947,18 COM 175GR
16 ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm M 3450 R$ 3,27 R$ 11.281,50
18 ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,50 M, H

= O,50M  UN 160 R$ 99,68 R$ 15.948,80

19 ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM
(0,009 KG/M)  KG 1375 R$ 11,25 R$ 15.468,75

21 AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR
(RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) M3 4518 R$ 35,17 R$ 158.898,06

22 AREIA GROSSA M3 3600 R.$ 52,36 - R$188.496,0Ø
27 BACIA SAMTARIA (VASO) COM CAIXA

ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA  UN 48 R$ 102,98 R$ 4.943,04

28 BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL
DE LOUCA BRANCA UN 73 R$ 74,48 R$ 5.437,04

30 	1 BATENTE! 	PORTAL! 	ADUELA! 	MARCO -JG 70 R$ 113,15 R$ 7.920,50

Prefeitura Municipal de Itaitmga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel Iteará
Cep 61.880-000 CNPJ 41. 563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA 1 • 	-

90 ~*~4 p-vh»f 	 o•

MACICO, E= *3  CM, L= *13  CM,  *60  CM A 120*
CM X *210  CM, EM CEDRII4HO/ ANGELIM
COMERCIAL! 	EUCALIPTO! 	CURUPIXA!
PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA
REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)
BATENTE! 	PORTAL/ADUELA! 	MARCO
MACICO, E= *3*  CM, L= *15*  CM,  *60  CM A
120* CM X *210*  CM, EM CEDR1NHO!

31 ANGELIM 	COMERCIAL! 	EUCALIPTO! JG 70 R$ 123,57 R$ 8.649,90
CURUPIXA! 	PEROBA! 	CUMARU 	OU
EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI
ALIZARES)

32 BEIRAL DE MASSARANDUBA 1,2 x 10 CM
M 1070 R$ 6,65 R$ 7.115,50 1!2 " x4" )

BLOCO 	CERAMICO 	(ALVENARIA 	DE
UN 118000 R$ 0,30 R$ 35.400,00 VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM

BLOQUETE/PISO 	1NTERTRAVADO 	DE
CONCRETO 	- 	MODELO 	ONDA/16
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVERJHO

M2 2400 R$ 25,18 R$ 60.432,00 LANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM,
E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR
9781), COR NATURAL
BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE

37 ACO 	E 	COLARINHO 	ACOLCHOADO, UN 204 R$ 53,18 R$ 10.848,72
TAMANHO 38 A 43

38 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3x2,50mm 2  M 6550 R$3,01 R$ 19.715,50
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,

40 ISOLACAO EM PVC!A, ANTICHAMA BWF-B, 1
M 12150 R$ 1,39 R$ 16.888,50 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4

MM2
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,

41 ISOLACAO EM PVC!A, ANTICHAMA BWF-B, 1
M 11150 R$ 2,01 R$ 22.411,50 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6

MM2
CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,

42 ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 M 1125 R$ 3,95 R$ 4.443,75

CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5,
ISOLACAO EM PVC!A, ANTICHAMA BWF-B, 1
CONDUTOR, 450!750 V, SECAO NOMINAL 16

vI2

M 825 R$ 5,00 R$ 4.125,00

44 CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO M 100 R$ 4,50 R$ 450,00
45 CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO M 100 R$ 15,40 R$ 1.540,00
46 CABO DE COBRE NU 70 MM2 MEIO-DURO M 75 R$ 30,13 R$ 2.259,75
47 CABO DE COBRE NU 95 MM2 MEIO-DURO M 75 R$ 30,00 R$ 2.250,00
48 CABO DE COBRE NU 120 MM2 MEIO-DURO M 75 R$ 54,66 R$ 4.099,50
49 CABO LÓGICO 4 PARES, CAT. 6- UTP M 765 R$ 1,47 R$ 1.124,55

CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO

50 CROMADO, LARGURA DE 35 MM, HASTE DE
ACO 	TEMPERADO, 	CEMENTADO 	(NAO UN 91 R$ 13,75 R$ 1.251,25
LONGA), INCLUI 2 CHAVES
CADEADO SIMPLES/COMUM, EM LATAO
MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM, - - -- - 	--
HASTE DE ACO TEMPERADO, CEMENTADO UIN R 	h,67 R$ 1.152,97
(NAO LONGA), INCLUI 2 CHA VES

 ei
Prefeitura Municipal de Itaitmga Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitmga 	 «

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 	''

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA
9ore4%.m.t4o p?6/

,

& 666.93

±0
Licrí

CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA *6  X  8*
52 CM, 	MACARANDUBA, 	ANGELIM 	OU M 2800 R$ 12,98 R$ 36.344,00

_____ EQUIVALENTE DA REGIAO
CAIXA D'AGUA EM 	POLIETILENO 	1000

UN 18 R$ 234,72 R$ 4.224,96 LITROS, COM TAMPA
CAIXA 	DE 	PASSAGEM 	METALICA 	DE

58 SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, UN 345 R$ 13,98 R$ 4.823, 10
DIMENSOES 15 X 15 X 10 CM
CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM

62 PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO UN 380 R$ 3,80 R$ 1.444,00
FLEXIVEL CORRUGADO
CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO PARA 4

65 MEDIDORES MONOFASICOS, COM VISOR,
UN 19 R$ 244,20 R$ 4.639,80 EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRÃO DA

CONCESSIONARIA LOCAL) ____

68 CARRINHO .DE MÃO 60L/150KG, iu 	o
UN 135 R$ 115,92 R$ 15.649,20 13", COM CÂMARA, CACAMBA CHAPA 20

CERÂMICA 	ESMALTADA 	RETIFICADA
69 DIMENSÕES MAIORES DE 30x30cm (900 cm 2) - M2 1350 R$ 27,12 R$ 36.612,00

PEI-5/PEI-4

71 CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ
M2 425 R$28,58 R$ 12.146,50 lOxlOcm (100 cm 2)-DECORATIVA

72 CHUVEIRO PLASTICO UN 109 R$ 3,56 R$ 388,04
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 SAC

3978 R$ 21,24 R$ 84.492,72 (SACO DE 50 KG) O
CURVA 	180 	GRAUS, 	DE 	PVC 	RIGIDO

UN 92 R$ 4,59 R$ 422,28 ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO
CURVA 	180 	GRAUS, 	DE 	PVC 	RIGIDO

UN 92 R$ 1,50 R$ 138,00 ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO

76 CURVA 	180 	GRAUS, 	DE 	PVC 	RIGIDO
UN 54 R$ 10,35 R$ 558,90 ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO

CURVA 	180 	GRAUS, 	DE 	PVC 	RIGIDO
TJN 67 R$ 2,90 R$ 194,30 ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO

78 CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO
UN 140 R$ 1,30 R$ 182,00 ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO

CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO  UN 140 R$ 1,60 R$ 224,00

80 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO
DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO  UN R$ 350,00  100 R$3,50

81 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO  UN 100 R$ 1,65 R$ 165,00

82 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RTGIDO
- ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO  UN 100 R$5,75 R$575,00

83 CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO
ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO  11N 100 R$ 1,70 R$ 170,00

DISCO 	DE 	CORTE 	DIAMANTADO
84 SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO UN 82 R$ 1,36 R$ 111,52

DE 110 MM, FURO DE 20 MM

89 DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS
TELAS 12 X 1/8 X 3/4 "(300 X 3,2 X 19,05 MM) UN 47 R$ 17,20 R$ 808,40

91 DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6
ATE 32A UN 402 R$ 6,72 R$ 2.701,44

92 DISJUNTOR TIPO D1N!IEC, TRWOLAR DE 10
ATE SOA UN 93 R$ 38,71 R$ 3.600,03

93 DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE UN 25 R$ 91,30 R$ 2.282,50

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga
Cep 61.880-000 - CNPJ 41563628/000182 Fones/Fax 85133771361

GOVERNO MUNCIPA&
DE

A 1 T 1 N G A

100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V
DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=

95 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU IJN 307 R$ 15,44 R$ 4.740,08
ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

96
DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA

M 830 R$ 27,83 R$ 23.098,90 DE AÇO (50X50)MM
DUTO PERFURADO-ELETROCALHA CHAPA

M 830 R$ 30,00 R$ 24.900,00
DE AÇO (50X75)MM
ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL

M 729 R$ 5,96 R$ 4.344,84 DE 1 1/2", SEM LUVA

100 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL
M 729 R$ 4,03 R$ 2.937,87 DE 1 " , SEM LUVA

104 ENXADA ESTREITA *25  X  23*  CM COM CABO UN 280 R$ 25,62 R$ 7.173,60

106 ESCADA EXTENSIVEL EM ALIJM1NIO COM
UN 29 R$ 508,30 R$ 14.740,70 6,00 M ESTENDIDA

107 ESPATULA DE ACO 1NOX COM CABO DE
UN 64 R$ 11,98 R$ 766,72 MADEIRA, LARGURA 8 CM

108  ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10
UN 89 R$ 4,49 R$ 399,61 CM

ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA
109 INSTALACAO 	DE 	TOMADAS 	E UN 285 R$ 1,97 R$ 561,45

INTERRUPTORES
FECHADURA AUXILIAR SEGURANCA, DE
EMBUTIR, REFORCADA, MAQUINA DE 40 A

CJ 108 R$ 53,70 R$ 5.799,60 55 MM, COM CILINDRO, CROMADA, PARA
PORTA EXTERNA - COMPLETA
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE
BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40

112 MM, MACANETAS ALAVANCA E ROSETAS CJ 114 R$ 37,40 R$ 4.263,60
REDONDAS EM METAL CROMADO - NIVEL
SEGURANCA MEDIO - COMPLETA
FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA
INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE),

114 MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E CJ 161 R$ 40,34 R$ 6.494,74
ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL
SEGURANCA MEDIO - COMPLETA
FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO,

116 DE SOBREPOR, 8", EM AÇO GALVANIZADO / UN 26 R$ 8,15 R$ 211,90
ZINCADO
FERROLHO / FECHO CHATO, DE SOBREPOR,

117 EM FERRO ZINCADO, REFORCADO, 5", COM
UN 139 R$ 4,60 R$ 639,40 PORTA CADEADO, PARA PORTAO, PORTA E

JANELA - INCLUI PARAFUSOS

119 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO
UN 270 R$ 4,20 R$ 1.134,00 ATE 75OV,EM ROLO DE19MMX2ØM

FITA 	ISOLANTE 	DE 	BORRACHA
120 AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA M 785 R$ 1,17 R$ 918,45

TENSAO) ____

121 FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM 	10
M(LXC)  UN 215 R$ 2,70 R$ 580,50

122 FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO
GL 72 R$ 37,92 R$ 2.730,24 FOSCO PARA MADEIRA

INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) +
124 TOMADA 	2P+T 	lOA, 	250V, 	CONJUNTO UN 77 R$ 7,51 R$ 578,27

MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + I N

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel.
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

Itait4a$

GOVERNO MUNICIPAL
DE

\

ITAITI NGA
9ova*tio

SUPORTE + MODULOS)
INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS)

128 lOA, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA
UN 172 R$ 13,62 R$ 2.342,64 EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE +

MODULOS)
JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90

131 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA UN 31 R$ 2,80 R$ 86,80
PREDIAL

134 JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 100
UN 98 R$ 6,74 R$ 660,52 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

135
JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 40 MM,

UN 114 R$ 2,75 R$ 313,50 PARA ESGOTO PREDIAL

141
JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM,

UN 89 R$ 11,45 R$ 1.019,05 PARA AGUA FRIA PREDIAL

145
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U

UN 806 R$ 6,51 R$ 5.247,06 BRANCA 20 W, BASE E27 (127/220 V)

146
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U

UN 774 R$ 6,55 R$ 5.069,70 BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)

148
LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA

UN 82 R$ 81,81 R$ 6.708,42 *54X44* CM

149 LINHA DE MASSARANDTJBA 12 x 6 CM ( 5" x 2
M 2300 R$ 11,56 R$ 26.588,00 1/2")

151 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 UN 825 R$ 1,25 R$ 1.031,25

153 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU
UN 825 R$ 0,32 R$ 264,00 MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)

159
LUVA DE RAPA COM PUNHO CANO CURTO 7

UN 233 R$ 8,47 R$ 1.973,51 CM

162
LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2",

UN 600 R$ 2,83 R$ 1.698,00 PARA ELETRODUTO

165
LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA

UN 4806 R$ 0,67 R$ 3.220,02 FRIA PREDIAL

167
LUVA PVC SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA

UN 950 R$ 4,84 R$ 4.598,00 FRIA PREDIAL
168 MASSA ACRILICA 181, 88 R$ 59,65 R$ 5.249,20

169
MASSA 	ACRILICA 	PARA 	PAREDES

GL 81 R$ 15,40 R$ 1.247,40 INTERIOR/EXTERIOR

170
MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES

181, 82 R$ 34,54 R$ 2.832,28 INTERNAS

172
MEIO 	FIO 	PRE 	MOLDADO

M 15150 R$ 8,61 R$ 130.441,50 DIM.(0,07x0,30x1 ,00)m

173 MOTOR ELETRICO PARA VIBRADOR DE
UN 1 R$ 1.025,80 R$ 1.025,80 IMERSAO, DE 2 CV, MONOFASICO, 110/220V

174 MOTOR ELETRICO PARA VIBRADOR DE
UN 1 R$ 1.003,00 R$ 1.003,00 IMERSAO, DE 2 CV, TRIFASICO, 220/380V

PARALELEPIPEDO 	GRANITICO 	OU
182 BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM MIL 16 R$ 843,75 R$ 13.500,00

FRETE, *30  A 35*  PECAS POR M2
184 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) M3 2160 R$ 54,86 R$ 118.497,60

187
PISO 	TÁTIL 	ALERTA 	OU 	DIRECIONAL

M2 262,5 R$ 137,30 R$ 36.041,25 EMBORRACHADO COR PRETO

188 P0 	DE 	PEDRA 	(POSTO
PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) M3 1711 R$ 46,15 R$ 78.962,65

189 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" M 196 R$ 16,40 R$ 3.214,40
194 PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m) UN 88 R$ 59,65 R$ 5. 	9,20
195 PORTA DE FICHA EMBUTIDA M) 1i'7 1~

Ui
 243 , 70  AA 	97 ,9

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel.
Cep: 61.880-000 - CNPJ:

A',, 	 fl

Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itati 	 ç

41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.136 1 '

J-'
_\'•

GOVERNO MUNICIPAL

M Ut

DE

ITAITINGA% 86

9vIp6f

196 PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.1OM UN 2 R$ 142,70 R$ 285,40
197 PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.1OM UN 2 R$ 166,98 R$ 333,96
198 PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.1OM IJN 2 R$ 191,10 R$ 382,20

199 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X KG 88 R$ 12,80 R$ 1.126,40
33 (3 X 9)

200 PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 KG 90 R$ 14,30 R$ 1.287,00 (1 1/4X 13)
201 PREGO 1 1/4" x 14 KG 516 R$ 10,65 R$ 5.495,40
202 PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27) KG 516 R$ 10,85 R$ 5.598,60
203 PRIMEREPDXI GL 71 R$ 173,10 R$ 12.290,10
204 PRUMO DE CENTRO EM ACO *400*  G UN 10 R$ 24,09 R$ 240,90

QUADRO 	DE 	DISTRIBUICAO, 	SEM
210 BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, UN 16 R$ 54,90 R$ 878,40

PARA 8 DISJUNTORES DIN

211 REATOR 	ELETRONICO 	BIVOLT 	P7 	1
UN 91 R$ 13,55 R$ 1.233,05 LAMPADA FLUORESCENTE DE 18/20 W

REATOR 	ELETRONICO 	BIVOLT 	P/ 	2 UN 91 R$ 17,90 R$ 1.628,90 -_213 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 18/20 W

214 REATOR 	ELETRONICO 	BIVOLT 	P/ 	2 IJN 91 R$ 18,50 R$ 1.683,50 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40 W

218 REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, UN 16 R$4,00 R$64,00 VOLANTE SIMPLES, DE 1/2"

219 REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL,
UN 16 R$ 11,40 R$ 182,40 VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"

220 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO
UN 16 R$ 30,27 R$ 484,32 FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509)

221 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO
UN 16 R$ 21,80 R$ 348,80 FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1509)

222 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO
UN 16 R$ 60,30 R$ 964,80

" FORJADO, BITOLA 2 (REF 1509)

223 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO
TJN 16 R$ 23,00 R$ 368,00 FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)

224 REGISTRO 	OU 	REGULADOR 	DE 	GAS UN 45 R$ 24,06 R$ 1.082,70 COZINHA, VAZAO DE 2 KG/H, 2,8 KPA
225 REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO KG 240 R$ 1,58 R$ 379,20

RIPA 	DE 	MADEIRA 	2" 	X 	1/2",
227 MACARANDUBA OU EQUIVALENTE DA M 4700 R$ 1,71 R$ 8.037,00

REGIAO

230 ROCADEIRA 	COSTAL COM MOTOR A
UN 5 R$ 2.589,00 R$ 12.945,00 GASOLINA DE *32*  CC

233 SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL
UN 79 R$ 17,30 R$ 1.366,70 CROMADO

SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER
234 PARA 	SABONETE 	LIQUIDO 	COM UN 79 R$ 36,80 R$ 2.907,20

RESERVATORJO 800 A 1500 ML

235 SACO PLÁSTICO EM PROLIPROPILENO PARA
UN 13000 R$ 0,68 R$ 8.840,00 50kg

236 SACO DE RAFIA P7 ENTULHO, NOVO, LISO
(SEM CLICHE), *60 x 90* CM  UN 350 R$ 2,65 R$ 927,50

237 SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR
TJN 195 R$ 12,35 R$ 2.408,25 280 G

247 TINTA EPDXI PREMIUM, BRANCA L 324 R$ 39,19 R$ 12.697,56

248 TINTA ESMALTE S1NTETICO GRAFITE COM
PROTECAO PARA METAIS FERROSOS L 1403 R$ 14,06 R$ 19.726,18

249 TINTA 	ESMALTE 	S1NTETICÇ' 	r"'

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel.
Cep: 61.880-000 - CNPJ:

TUdvHu1vI L 1403 K I0,14 K 14.26,42 J

Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitmga Cer4
41.563.628/0001-82 - Fones/Fax 85 13377.1361

GOVERNO MUNCIPA&
DE

ITAITI NGA 	3

9o1'e44ia4 podof

BRILHANTE
TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO

260 PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU UN 31 R$ 12,20 R$ 378,20
3/4 " (REF 1140)

261
TORNEIRA CROMADA CURTA SEM BICO

UN 31 R$ 30,70 R$ 951,70 PARA USO GERAL 1/2 "OU 3/4 (REF 1152)

263 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA
UN 37 R$ 58,10 R$ 2.149,70

LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)

265 TORNEIRA CROMADA DE PAREDE LONGA
UN 55 R$ 45,36 R$ 2.494,80

PARA LAVATORIO (REF 1178)
TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA

266 COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2" UN 31 R$ 42,74 R$ 1.324,94
OU 3/4" (REF 1168)
TORNEIRA METAL AMARELO COM BICO

267 PARA JARDIM, PADRAO POPULAR, 1/2 "OU UN 31 R$ 11,60 R$ 359,60
3/4" (REF 1128)
TORNEIRA 	METALICA 	DE 	BOlA

268 CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA,
UN 15 R$ 19,80 R$ 297,00 1/2",COM 	HASTE, 	TORNEIRA 	E 	BALAO

METALICOS
TORNEIRA 	METALICA 	DE 	BOTA

269 CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA,
UN 15 R$20,60 R$309,00 3/4",COM 	HASTE, 	TORNEIRA 	E 	BALAO

METALICOS
TUBO DE DESCIDA EXTERNO DE PVC PARA

274 CAIXA DE DESCARGA EXTERNA ALTA - 40 UN 46 R$ 8,70 R$ 400,20
____ MMX 1,60M

275 TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM -

M 2066 R$ 3,00 R$ 6.198,00 (NBR 5688)

276 TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 50MM -

M 1881 R$ 3,00 R$ 5.643,00 (NBR 5688)

277 TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR
M 1881 R$ 5,20 R$ 9.781,20

É

5688)

278 TUBO PVC RJGIDO OCRE JE DN 100 (NBR-
M 900 R$ 11,20 R$ 10.080,00 7362)

279 TUBO PVC RIGIDO OCRE JE DN 125 (NBR-
M 450 R$ 21,00 R$ 9.450,00 7362)

280 TUBO PVC, SOLDA VEL, DN 60 MM, AGUA
FRIA (NBR-5648) M 950 R$ 9,81 R$ 9.319,50

281 TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA
M 6246 R$ 1,83 R$ 11.430,18 FRIA (NBR-5648)

282 TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA
M 6246 R$ 4,54 R$ 28.356,84 FRIA (NBR-5648)

283 TUBO PVC, SOLDA VEL, DN 40 MM, AGUA
FRIA (NBR-5648)  M 855 R$ 6,40 R$ 5.472,00

VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE
285 1 	1/4 	" 	 E 	ACABAMENTO 	METALICO UN 16 R$ 153,90 R$ 2.462,40

CROMADO ______

VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA - ______
287 MADEIRA, 	COM 	FILTRO 	SOLAR, 	USO L 486 R$ 23,97 R$ 11.649,42

INTERNO E EXTERNO  ______

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - ttalà Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.136 1

GOVERNO MUNICIPAL
	 U r

DE

FL

ITAIT ÍN GA
9orev*l412éo p,L4!

ii

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar aos Sr(s). ORDENADORES DE
DESPESAS DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA, TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO E SAÚDE da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

MARIA LEONE MIRANDA SERPA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

MUNICIPIO DE ITAITINGA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361